ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Об отмене режима

чрезвычайной ситуации межмуниципального характера

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Республики Тыва

от 16 сентября 2005 г. № 1002 «О территориальной подсистеме предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва» и в связи с устранением

обстоятельств, послуживших введению режима чрезвычайной ситуации

межмуниципального характера:

 1. Отменить с 07 июля 2020 года на территории Республики Тыва режим

чрезвычайной ситуации межмуниципального характера для органов управления и

сил территориальной подсистемы по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Республики Тыва.

 2. Признать утратившим силу распоряжение Главы Республики Тыва

от 26 июня 2020 года № 221а-РГ «О введении режима чрезвычайной ситуации

межмуниципального характера».

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном интернет-портале

правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол

г. Кызыл

7 июля 2020 года

№ 228-РГ